28

1. Gapura Jedong

Gapura Jedong merupakan sebuah situs yang paling tua. Dalam

batu prasasti yang masih tertinggal yang sekarang sudah dimusiumkan

di purbakala yang ada di Trowulan, masih terdapat salah satu angka

tahun yang dapat terlihat yaitu 848 Saka (926 M), termasuk ada pada

masa pemerintahan Raja Tlodhong dari karajaan Mataram kuno.

Sehingga menunjukkan bahwa Gapura Jedong ini sudah ada pada

permulaan abad ke-10 M.

Dalam gapura Jedong ini peninggalan utama yang masih tampak

yaitu dua buah gapura yang terbentuk dari batu andesit yang sejajar di